Szentségtek

legalázatosabb szolgálcskája és teremtménye

Tamás esztergomi bíboros tulajdon kezével

⁴Nicolaus Schomberg (Schönberg), ferencendi szerzetes, a pápa követe Magyarországon 1517 tavaszától.

⁵Marsupino, Francesco, firenzei, Bakócz titkára, majd 1517 végétől II. Lajos magyar király, később pedig Szapolyai János követe a Szentszéknel.

maiores discessere. Verum nobiles gregarios rebus omnibus infectis atque in confusione relictis iamtum discessisse significavi, cum ad Sanctitatem Vestram litteras dabam. Qui vero adhuc Budę remansimus, nihil aliud hactenus frequentibus, immo continuis consultationibus nostris pro statu et conservatione regni effecimus, quam quod quandam talem de nostris bonis pro militum stipendio ad defensionem arcium finitimarum deputatorum ordinavimus. Pręterea decrevimus, ut pro rata sua copias quisquis suas expediat, et paratas habeat, itaque detinemur adhuc in iisdem negociis, et hęremus in eoem luto. Sed si quęrat ex me Sanctitas Vestra, quid boni pro statu regni consultum iri sperem, aut in quo loco res regni eiusdem positę mihi esse videantur, respondere nequaquam possum eas in tuto aut bono loco sitas esse mihi videri, quia summa est (ut prius etiam scripsi) omnis licentia et nulla prorsus obedientia etc., prout etiam reverendus pater, frater Nicolaus⁷, Sanctitatis Vestrę nuntius, qui omnia novit et qui infra triduum ad Poloniam hinc migrabit, prescribere vel Sanctitati Vestrę referre poterit. Oratores caesaree maiestatis, item serenissimi regis Polonię ad hanc dietam destinati (qui parum profuerunt) nondum sint a nobis dimissi. Thurcarum vero oratores hiis diebus induciis non obtentis dimittentur. Quicquid amplius hic de rebus regni et statu regis consulent, finita absolutaque hac dieta curabo Sanctitatem Vestram evestigio et quam diligentissime certiolem reddere. Cum quali autem resolutione praefatus frater Nicolaus dimittetur, idem, ut est impiger et prudentissimus, abunde faciet Sanctitatem Vestram certiolem. Elaborabo insuper ego quoque, ut etiam ista maiestas tandem tandem respondeat ad ea, que Marsupinus⁸ de mente Sanctitatis Vestrę in negotio expeditionis contra Thurcas iam aliquoties scripsit. Deus Optimus Maximus Sanctitatem Vestram pro fęlici statu Sanctę Sedis Apostolice totiusque reipublicae Christianae augmento faustam diu et incolumem conservare dignetur, cuius pedum pulveribus me humillime commendo. Datum Budę, XXVI Maii. MDXVIII.

Eiusdem Sanctitatis Vestrę

humillimus servulus et creatura

Thomas cardinalis Strigoniensis manu propria